Ошибка! Закладка не определена.[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2025 № 33п
рп. Искателей
	О создании мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Заполярного района Ненецкого автономного округа

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», Приказом Департамента строительства, жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и транспорта Ненецкого автономного округа от 10.05.2018 № 19 «Об утверждении порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) на территории Ненецкого автономного округа», Правилами благоустройства территории муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденными Решением Совета депутатов муниципального образования «Канинский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 28.12.2019 № 57, Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать места (контейнерные площадки) накопления твердых коммунальных отходов с местонахождением: Ненецкий автономный округ, Заполярный район, с. Несь согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
	Глава Заполярного района
	Н.Л. Михайлова

Приложение к постановлению Администрации Заполярного района
от 30.01.2025 № 33п

	№ п/п
	Место размещения площадки
	Источники образования ТКО
	Технические характеристики мест (площадок) для ТКО
	Собственник мест (площадок)

	Количество контейнер-ных площадок
	Покрытие площадки
	Ограждение площадки
	Площадь площадки, кв. м
	Количество контейнеров, шт.
	Объем 1 контейнера,  куб. м
	Общий объем,            куб. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Сельское поселение «Канинский сельсовет» ЗР НАО

	с. Несь

	с. Несь, ул. Колхозная,   д. 40
	территория                       с. Несь
	1
	железобетон
	металло    профиль
	14,0
	3
	1,1
	3,3
	Администрация Заполярного района; фактический адрес: Ненецкий АО,                             п. Искателей, ул. Губкина, д. 10;                              ОГРН 1068383000091

	с. Несь, ул. Колхозная,  д. 24
	территория                       с. Несь
	1
	железобетон
	металло    профиль
	14,0
	3
	1,1
	3,3
	Администрация Заполярного района; фактический адрес: Ненецкий АО,                             п. Искателей, ул. Губкина, д. 10;                              ОГРН 1068383000091

	с. Несь, ул. Юбилейная, д. 3
	территория                       с. Несь
	1
	железобетон
	металло    профиль
	14,0
	3
	1,1
	3,3
	Администрация Заполярного района; фактический адрес: Ненецкий АО,                             п. Искателей, ул. Губкина, д. 10;                              ОГРН 1068383000091

	с. Несь, ул. Канинская  д. 9
	территория                       с. Несь
	1
	железобетон
	металло    профиль
	14,0
	3
	1,1
	3,3
	Администрация Заполярного района; фактический адрес: Ненецкий АО,                             п. Искателей, ул. Губкина, д. 10;                              ОГРН 1068383000091

	с. Несь, ул. Королева, д.2
	территория                       с. Несь
	1
	железобетон
	металло    профиль
	14,0
	3
	1,1
	3,3
	Администрация Заполярного района; фактический адрес: Ненецкий АО,                             п. Искателей, ул. Губкина, д. 10;                              ОГРН 1068383000091